Si autem pro delicto poena verberu, suffragationis, seu flagelli imponatur, captus non potest, a detentatione appellare. quia licet hec poena capitalis non sit secundum comu-

nem, de qua post Bart. & Marantam testatur Iul. Clar. in *pract. §. fin. q. 70. versiculo est etiam pena in fin.* nihilominus poena est corporalis, & corporis afflictiva, & multum ignominiosa, ut ad sensum patet, ut per Diaz in *practica crim. capon. cap. 133. num. 4.* Clarus d. q. 8. *versicul. mitre quoque impositio.* quæ poena non solum corporis afflictiva est, & corporalis: sed etiam valde ignominiosa, & infamatoria, cum non nisi pro turpibus soleat irrogari, ita probat text. in *l. i. de his qui nos. infamia.* est vbi de poena infamiam solum attribuentem, non relaxatur carceratus, ut supra cum Boss. diximus, & Farin. multo minus, vbi ea admixta est cum corporali, ut fugigatio est, & ita in terminis nostris decidit Bal. in *l. si quis post in. annot. ff. de testam. quem etiam text. notabilem dixit X Suarez in tractatu de fide in causa crim. numer. 18. versic. facit notabilis textus.* Menoch. de arbitr. d. casu 303. num. 25. & 24. Prosp. Farin. in 3. tomo *practica crim. q. 33. n. 57.* quod verum, & iuridicum est.

203 Quæ etiam ratione poenam corporalem, & infamatoriam esse illam quam nos verecundie dicimus, qua quis condemnatur, ut publice per urbem iumeto, mulove impositus circumeat, & in publico præcone eius delictum pandatur, ac manifestetur, quam vocamus, *pena de verguenza*, imponi solitam pro delictis turpibus, & hæc poena loco corralis habetur, ut notat Baeca de inope debito- re cap. 2. num. 35. qui licet aliam auctoritatem non trahit (sua dempta) ea cum veritate iuris (ut apparet) sufficit. ac ideo captus tali poena damnandus, indebitè se conqueret de detentatione, à qua si appellaverit Ecclesiasticus iudex deferre per curiam nõ cogatur.

204 Similiter, & ex eodem fonte fluit poena mitre; quam solet apponere iudex Ecclesiasticus, ut tenet Diaz in *practica crim. cap. 143. verbo corporalibus n. 1. circa fin.* nam hæc quidem poena corporalis, seu corporis afflictiva dicitur, imò maior in ea patitur infamias quam in proximè præcedente ut tenet Iul. Clar. in *practica crim. d. quest. 8. versiculo mitre quoque impositio.* & Prosperus Farina. obiter, vbi proximè allegatus num. 57. *versicul. negari tamen non potest.* quam poenam corporalem esse dicit etiam Cardin. *consil. 94. hæc est quedam.* &c. quia continentiam corporis coercitionem, Diaz proximè citatus, & vide Ioannem de Anania in c. *inquisitionis colum. 2. de accusa.* dicentem, quod isti, qui fugigantur, mitrantur, vel ponuntur ad catenam, vel quid simile, sint infames.

205 Quoties autem pro aliquo delicto poena carceris, siue temporalis, siue perpetui assignatur (quæ Ecclesiasticus absque dubio imponere potest, quidquid sit de iure civili, &

Regio) ut tenent Innocent. in *cap. qualiter et secundo de accusatio. colum. penult. versic. & sunt.* late Bernar. Diaz in *pract. crim. cano. verbo ac in perpetuum carcerem c. 137. Auilef. in c. 18. priorum gl. carcer. num. 1. ad fin. Orofius in l. imperium n. 29. col. 343. de iurisd. omnium iudicum, c. foras de verborum signi. c. quamuis de poenis in 6. licet etiam iure nostro Regio carcer pro poena assignari potest, & debet, ut in casu & delicto blasphemæ ex l. 5. titul. 4. lib. 8. *recopil. Azuec. in l. 15. tit. 6. n. 11. & 13. lib. 3. recopil. & in casu iudi. l. 1. 2. & 3. titul. 7. lib. 8. recopil.* aut in casu resistentiæ, aut iniuriæ iudicis factæ l. 4. & 5. tit. 22. lib. 8. *recopilat.* quos enumerat Boba. in *Polis. lib. 3. c. 15. num. 8.* quibus in casibus, & in cæteris aliis, quibus hæc carceris poena adiiicitur & debetur: non est sub fideiussoribus relaxandus reus. quod etiam in nobilibus obtinet, & procedit, & an altim nobilibus, aduocatis, & iudicibus, sit domus, capitulum, & alius locus pro carcere laxior dandus, vide Boba. *ibi num. 11.**

208 Similiter nec appellatio iusta erit à detentatione pro delicto merente, ut publicè sibi imponatur in fronte, seu facie litera, vel signum aliud candenti ferro. de qua dignus iudicari solet, qui secundas nuptias cõtraxit viuente prima vxore, iuxta l. 6. titul. 15. lib. 8. *ordinamen.* quam poenam praxis huius regni adhuc retinet, ut affirmat Couar. in *epito. de sponsalibus 2. p. c. 7. §. 1. n. 7.* Anton. Gomez in l. 80. *Tauri n. 27.* & licet hæc poena capitalis non sit, nec sanguinis, & ideo in ea transigi posse, aduertit Menefius in l. *transigere n. 14. C. de transactio.* nihilominus non desinet poenam esse corporalem, vti vocat Anto. Gomez *vbi proximè, vers. hodie tamen iste talis puni- tur corporaliter isto modo.* &c. & hæc poena faciei candenti ferro maculandæ iure canonico locum habet, & Ecclesiasticus valet vti, text. in c. *ad audient. ibi. in signum maleficij characterem aliquem imprimi facias, quo inter alios cognoscatur, &c. de crimine falsi.* ex quo text. hæc poenam corporalem esse per argumentum ab exceptione probatur, & ea posse vti Ecclesiasticum, tenet Menefius in d. l. *transigere numer. 14. ad fin.* Quia licet Ecclesiasticus iudex poenam corporalem membri mutilationum, vel sanguinis imponere non possit, ut probatur in *cap. sententiam sanguinis ne clericis vel Monachi.* & alibi passim per Doctores: tamen corporali poena, illud ipsum non dictante, rectè vti valet. ut probatur in *dist. cap. ad audientiam de crimine falsi.* & ideo etiam fugigatio permittitur *cap. in Archiepiscopatu de raptoribus, & in cap. nullus clericus 11. questio. 1. cap. cum Beatus 45. distinct. & est Concilium Bracharense III. in canone 6. & in cap. 1. & fin. 35. distinctioe.* & tenet

& tenet cum aliis Bernar. Diaz in *pract. crim. cano. verbo verberari supra.* inde etiam, & poena exilij iuxta text. in *cap. 1. de calumniatoribus, & in cap. ad audient. & in cap. penult. de penit. cap. his qui 3. q. 4. & cap. cum Beatus 45. d. & Diaz vbi proximè, verbo in exilium mitti, quest. 134. de trufio in monasterium, cap. Sacerdos 81. d. & licet Diaz in cap. 136. dicat ab vsu recessisse hanc poenam: ego non consentio, quoniam de practica testor, & vidisse affirmo in quodam canonico Compostellano. Item & perpetui carceris poena (licet capitalis sit) ut probatur in *cap. penult. de hereti. & in cap. nouimus de verborum signi. extranag. diuini exemplis,* quæ est sub titulo de poenis in extraneis communibus, de qua vide quos allegat Diaz supra cap. 137. *verbo ac in perpetuum carcerem damnatum,* de cuius qualitate vide Salcedum *ibi in additio. litera A.* Item & mitre impositio, de quo supra diximus. Item & ad trimesse damnare, ut tenet Diaz *relatus quest. 143. verbo corporalibus,* & eius additionator Salcedus *litera A.* Naua. referens & alios, vbi disputant an & quando clericis, & sacerdotibus sit imponenda. Quas poenas corporales, & alias quas prudens sciensque iudex applicare poterit delinquenti, siue clerico, siue laico, dummodo sanguinis effusionem, aut mutilationem membri non contineant, item quibus sic condemnandum est, ex supradicta conclusione, minime sub fideiussoribus relaxandus. Item etiam idem est dicendum pro delicto, cui suspensio ab officio, seu beneficio à iudice imponenda est, & etiam in crimine exigente beneficii priuationem, cum hæc poena non nisi pro delictis grauibus, & atrocibus à iure imponatur. ut est videre late per Bernar. Diaz in *practica crim. c. 130. verbo suspendi, & c. sequenti verbo beneficii priuari,* & vtrouique eius additionator Salcedus.*

213 Desuper carceratus etiam pro delicto graui & corporis afflictiuam poenam merente, si infirmus est, & commode in carcere curari, ac conualescere non possit; debet sub fideiussoribus relaxari, habita prius fide de medico, & fideiussor erit, de redeundo recuperata salute, & conualescentia, ita tenet Foller. in *practica crim. verbo vel carcerentur num. 16. in fin.* quod ita tenet praticari vidisse concurrente graui infirmitate, & periculo vitæ. nisi grauissimi criminis qualitas, vel indiciorum multitudo repugnaret, Prosp. Farin. in 3. tomo *crim. quest. 33. numer. 78.* Ludouicus Gomez in *practica super regul. cancell. regula de infra resignan. in privilegio 78.*

215 Si autem carceratus pro debito ciuili sit infirmus, qui fideiussores non habet, vel habet, sed non idoneos, dicit Hippolyt. de Salgado de *protect. Reg. Tom. 1.*

Marfil. in *practica crimin. §. attingam numer. 74.* vbi plures allegat, & Foller. in d. *practica crimin. verbo notatos capiat de persona numero 30. in fin.* ut scilicet iudex intimare faciat creditori, ut illum in eius domo, & custodia recipiat: quod si recuset, illum mittat, vel ad Hospitale, vel fideiussoribus, etiam non idoneis consignet. Iurq. autem canonico, quod seruare debemus in violentiarum cognitione, stat Bulla Pij V. in *Bullario 2. parte fol. 1197. constitut. 189. versiculo quarto in casu infirmitatis,* &c. illud disponens in isto casu, ut debitori per creditorem alimenta, & medicamenta præstentur, alias autem recipit ab ipso debitore infirmo sola iuratoria cautione, de redeundo habita conualescentia, relaxetur absque fideiussoris petitione.

217 Et cum hucusque longum nos fecerimus progressum de his, quibus fideiussoribus relaxandi sint, vel non, per conclusionem & fallentias, nunc videre libet, qui isti debeant esse fideiussores. Et omnia disputatione dico verius esse, debere; ut obligentur ad representandum reum de stando iuri, & iudicato soluendo, ut scripsit Bald. in l. nullus post numer. 3. *versiculo qui erunt fideiussores, &c. & versiculo aut non constitur. &c. C. de exhibendis reis.* Baldi opinionem pluribus comprobat Paulus Ghirlan. de *relaxatione carcerato. titulo de fideiussor. verorum numero 7.* Rodericus X Suarez in d. *tractatu de fideiussor. in causa crimin. numero 4. versiculo qui fideiussores debent promittere.* & facit gloss. in l. 1. *verbo vel sibi ff. de custodia reorum.* dum allegat l. cum clericis §. 1. & §. ipse vero Cod. de *Episcop. & cleric.* qui text. si bene inspiciatur, & attendatur; loquitur in fideiussore de se representando, & de stando iuri, & iudicatum soluendo, ut bene considerat Iodoc. in hoc sibi contrarius in *practica crimin. cap. 20. numero 10. versiculo aut si non constitantur.* Baldum etiam sequitur Boni. de Vitali. in *rubrica de captura pri. numer. 2. versiculo si autem constitantur numero 11.* & Iul. Clar. in d. *practica crimin. quest. 46. versiculo vbi vero, &c.* quando autem ex causa innocentia, quæ ex actis videtur constare (secundum quæ latius dictum reliquimus) tunc fideiussorem sufficere de representando, ad relaxationem dicit Prosper Farin. *tomo 3. crimin. questione 33. numero 5. vbi numero 6. late cum pluribus* comprobatur his casibus, quando debet relaxari reus sub fideiussoribus, quia argumentatur de poena pecuniaria si carceratus non habeat, nec inueniat fideiussores, & pignus offerat, sub eo debeat relaxari, cum per id magis consulatur sisco.

Si autem sic relaxandus sub fideiussoria cautione,

- 220 cautione, fideiussores aut non obtulerit, aut non habuerit: nullatenus excarcerandus est, nec relaxandus. Bald. in l. sed est in princip. versiculo aut non inuenit fideiussorem, &c. ff. de in ius vocando, & in l. si quis post versicul. item semper est detinendus ff. de testam. Amad. in tractatu syndi. num. 20. versiculo, & quia non inuenit fideiussorem. Angel. in l. nullus numer. 3. in fin. Cod. de exhibend. reu. pro quo facit text. in l. eos §. super ijs, & in l. minime in fin. Cod. de appell. & in l. 2. in princ. ff. de custod. reorum. Angel. de malefic. verbo pro quibus Anton. fideiussor num. 16. Ghirlan. in d. tractat. de relax. carcer. rubrica de fide reorum quæst. 1. numer. 2. versiculo fallit. Iodoc. in d. practica crim. cap. 20. numer. 3. Rodericus Xuares in d. tractatu num. 3. versiculo aut non inuenit fideiussorem. Conrad. in pract. tit. de appella. num. 22. versiculo 3. si condemnatus de crimine. & plures concordantes adducit etiam in causa appellationis Lancelot. Rob. de atten. cap. 12. limit. 33. à num. 1. Iul. Clar. in pra. §. si quæst. 46. versiculo in hac autem materia. imò tales fideiussores teneantur prestare in loco iudicij, non autem in alio, nisi data impotentia, & difficultate reperiendi eos in loco iudicij, & carceris, dummodo talis locus subsit iurisdictioni, & potestati eiusdem Principis, non autem in extraneo loco alteri Principi subiecto, vt declarat Farin. vbi supra num. 41. cum sequentibus. quo loci etiam & hodie, & quando de consuetudine, non habens fideiussores, relaxatur in criminalibus sub cautione iuratoria.
- 223 Et secundum hæc, quæ diximus, inuenies difficultatem, & ambiguitatem: quæ solet cauari ex iudicis, siue supremorum tribunalium decreto, dum generaliter concipi solent in incarcerationum excarceratione, dicitur enim relaxetur sub fideiussoribus simpliciter, & absque declaratione qualitaris fideiussorum, vt debeat præstari fideiussor, de representando, iudicio fisci, & iudicium solui, iuxta Doctores supra allegatos, quia cum non tractetur, nisi de asseueranda pena pecuniaria, & pro ea tantum mittitur in asseueratam custodiam, seu carcerem, non autem pro pena, inde est intentio iudicis, & eius verba generalia debeant referri ad ius, & secundum eius intentionem regulari, & tunc si principalis aufugiat, recte in bonis fideiussoris exequitur pena pecuniaria. & in casibus quibus fideiussores admittantur, ij debeant esse idonei, alius non debere relaxari reum. & si non idonei admittantur, an & quando iudex vel tabellio teneantur ad interesse, vide Farin. vbi proximè à num. 79. cum pluribus seqq. quæ ratio non concurrit, vbi pena est corporalis, seu corporis